
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 19. 2. 2025, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal,
Blanka Šubrtová, MUDr. Růžena Potočková, Monika Lachmanová.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Blanka Šubrtová
a Monika Lachmanová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 22. 1. 2025:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 22. 1. 2025. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 22. 1. 2025.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 19. 2. 2025:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 19. 2. 2025.

1. Schválení změny územního plánu

2. Rozpočtové opatření č. 1/2025

3. Ostatní

4. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení změny územního plánu

Předsedající seznámil zastupitele se Stanoviskem k návrhu zadání změny územního plánu
Slavětín nad Metují, poté navrhl změnu schválit a navrhl další podněty na změnu územního
plánu, převod pozemků pro výstavbu FVE a pro manipulační plochu. Předsedající seznámil
zastupitele i s dalším podnětem na změnu územního plánu pro výstavbu FVE na pozemcích
pozemk. parc. č. 1361 a 1362.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pořízení změny č. 1
územního plánu Slavětín nad Metují, do kterého budou zahrnuty zastupitelstvem již odsou
hlasené návrhy (pozemky vybrané pro výstavbu rodinných domů).
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pořízení změny
územního plánu Slavětín nad Metují za účelem výstavby FVE a manipulační plochy na násle
dujících pozemcích dle předloženého návrhu, který obsahuje zadání změny.

FVE Manipulační plocha

část 364/16 část 364/15
část 62/4 část 364/16
část 375/2 část 364/31
část 379/2 část 365/1
část 379/5

1197
1198

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Předsedající přečetl Plánovací smlouvu, kterou se obec zavazuje pro změnu územního plánu
na pozemcích pozemk. parc. č. 1361 a 1362 s firmou ČEZ a. s. Smlouva byla prodiskutována
a předsedající navrhl smlouvu schválit.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje Plánovací smlouvu
s firmou ČEZ a. s.
Výsledek hlasování: pro: 0 proti: 6 zdrželi se: 1
Usnesení č. 6 nebylo schváleno.

Zastupitelstvo konstatovalo, že smlouva obsahuje gramatické i obsahové nejasnosti a pově
řuje starostu dalším jednáním s firmou ČEZ a. s. za účelem doplnění a upravení smlouvy tak,
aby odpovídala záměru, ke kterému měla být určena.

2. Rozpočtové opatření č. 1/2025

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2025.

2



3. Ostatní

• Předsedající konstatoval, že firma ArMa transport s.r.o.; IČ: 29230039 vyklidila po
zemky bývalého ZD k 18. 2. 2025.

– Obec Slavětín nad Metují požaduje na firmě ušlý zisk za období 12. 11. 2024 do
18. 2. 2025 ve výši 30000 měsíčně, částka je splatná k 28. 2. 2025.

• Předsedající seznámil zastupitele obce s aktuální situací ohledně budování FVE na bu
dově č. p. 69 a 83. Také seznámil zastupitele s žádostí o prodloužení termínu dodání
podkladů k RoPD.

• Předsedající seznámil zastupitele s podepsanou smlouvou na zajištění městského stráž
níka.

• Předsedající seznámil zastupitele s žádostí o výpůjčku části pozemk. parc. č. 28/1. Jakub
Tláskal byl pověřen vyvěsit záměr o výpůjčce.

• Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou veřejného osvětlení s FVE a navrhl zakou
pit tři světla.

4. Diskuze

• Zastupitelé požádali do zápisu připomenutí akcí, které se v nejbližší době konají.

– Masopust 22. 2. 2025 od 10.00.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 19. 2. 2025 v 19.40 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 27. 2. 2025.

Přílohy zápisu: rozpočtové opatření č. 1/2025, prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 27. 2. 2025. Sejmuto z úřední desky dne 19. 3. 2025.

3


